
/

\.,,.-

_

‘$30 Ila 1%?
0*‘ ‘E’

* rs. '-.._______
.-

ESTADO no CEARA %.-,,,,a,W-0*‘
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

ATA DA ssssao DI-I RECEBIMENTO on NOVAS PRDPOSTAS DE PRECOS, COM AMPARO N0 ART.
4s, PARAGRAFO 39 DA LEI 0.660/93. ANALISE E IULGAMENTO DAS NOVAS PROPOSTAS DE
PREQOS APRESENTADAS 13 ABERTURA oos ENVEILOPES DE HABILITAQAO E IULGAMENTO nos
DOCUMENTOS DE HABILITACAO DA LICITAQAD NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL N9
PP-010/2018 - DIVERSAS.

QB_1EI_Q_: CONTRATACAO DE PESSOA JURTDICA APTA A EXECUTAR SERVICO DE LICENCIAMENTO DE
SISTEMA WEB CUSTOMIZAVEL PARA GESTAO DE FREQUENCIA FUNCIONAL, ACRESCENTA-SE A
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE LEITOR BIOMETRICO, CORRESPONDENTE AO RELDGIO DE PONTO,
COM IMPLANTAQAO/INSTALACAO E TREINAMENTO DO SISTEMA WEB [PELA INTERNET) DOS
EQUIPAMENTOS DE LEITURA BIOMETRICA PARA CONTROLE DE PONTO, ESTES RELACIONADOS AO
SETOR PESSOAL DE TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MORADA NOVA, CONFORME QUANTIDADES E ESPECIFICAQDES CONSTANTES DO ANEXO I DO
EDIT/XL.

Aos 03 (trés] dias do més de maio do ano de 2018, as 10:00 horas, rouniu-se em sessao pDbliCH a
Comissfio de Pregéo da Prefeitura Municipal do Morada Nova, nomeada através da Portaria n9
024/Z017, do 02 de janeiro de 2017, assim composta: JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO
- PREGOEIRO e pelos Servidores: ADRIANO LUIS LIMA GIRAO e WALLISON RABELO CRUZ - Equipe do
Apoio, para a realizagfio da sequéncia do processamento do Pregéio Presencial supracitado. Iniciada a
sessfio no horério previsto, 0 Sr. Pregoeiro, assessorado pela Equipe de Apoio, estabeleceu um prazo
de toleréncia de 10 (dez) minutos, de 09:00 as 09:10 horas, para 0 recebimento das novas Propostas
de Pregos dos licitantes participantes, com amparo no Art. 48, parégrafo 39 da Lei 8.666/93 e suas
alteragfies posteriorcs. Cumprido o prazo acima estabelecido, o Sr. Pregoeiro registrou 0
comparecimento £1 presente sessiio dos representantes: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMMQAO
LTDA ME, neste ato representada pelo Sr. Jose Mércio da Silva Nogueira Filho, Socio-Administrador,
portador do CPF n° 569580.133-87; DANILO BELO DE ALENCAR - ME, neste ato representada pelo
Sr. Danilo Belo do Alencar, proprietério, portador do CPF n9 036547.133-00; PAULO HENRIQUE
BARBOSA RIBEIRO - ME, neste ato representada pelo Sr. Paulo Henrique Barbosa Ribeiro,
proprietério, portador do CPF n9 259532.493-49. Recebida as novas propostas de pregos das
licitantes participantes do Certame, o Sr. Pregoeiro passou a dar vistas clas mesmas aos representantes
das licitantes, solicitando que fossem rubricadas em todas as suas vias. Na sequéncia, 0 Sr. Pregoeiro
passou a analisar as propostas apresentadas, declarando do "viva voz" todas CLASSIFICADAS por
atenclerem aos requisitos estabelecidos no Edital quanto :21 sua formula<;€1o. Dando continuidade, 0 Sr.
Pregoeiro deu infcio a ecapa de Iances e/ou negociagfio as 10:50 horas, cujo resultado sreré descrito
abaixo:

LOTE UNICO

17;;,p00,00 153500.00 | 15a.00_0,00
1'/0000.00 | 161200.00 ' 1s1.000,00

EMPRESAS PARTICIPANTES PROPDSTA I
’DANXLD 0s1.o_or=‘ 0000050 - ME _ D _ 10§.E3s0,00
ITARGET 'I'ECNOLQ_(_]IA 157\' INFOEMAQAC) l_.'T‘DA Ms 2s4.0s0'j0'0

____V W i IMCML 19 LANCE [ ZQLANCE 4 39 LANCE

I 1Z6.000,()0 J 165,000,700 ‘F 16D._OO0,0DPAUIIO l|{3_NRlQlJE_i§ARBOSA 10012100 - ME * 200400.00

.--""-P

I
\

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA _ A
AV. MANOEL CASTRO, NO. 725 — CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- C-‘EP 629411000

Q. Cp/ i’¢’/£0-W;@ ’

\

‘a(wi
0'-P

I

CNPJ OT.7B2.B40lOCI01~O0 -- CGF 06.921171-4. E-MAIL: licitacaomn@outlook.oom.br
IK _,_../



W

. ,

_ .

" B .éxa,-=¢3.0 0 lip,‘-ab

Asa! EH.»J,...

‘Ii-—--

, ,0»ESTADO Do CEARA ”'”'a+0w~'*
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

[CONT.) ATA DA SESSAO DE RECEBIMENTO DE NOVAS PROPOSTAS DE PRE1;os. COM AMPARO
NO ART. 40. PARAGRAFO 3s DA LEI 0.060/03. ANALISE E IULGAMENTO DAs NOVAS PROPOSTAS
DE PRE(;os APRESENTADAS E ABERTURA Dos ENVELOPES DE HABILITACAO E IULGAMENTO
Dos DOCUMENTOS DE HABILITAQAD DA LICITAQAO NA MDDALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL
N9 PP-010/2 010 - DIVERSAS.

71¢ LANCE 52 LANCE 6PLANC_E ”ii‘LA~cE 0_H_|.ANi€f-ii 9=1.A_NcE 10TiANcE 11a1.AN(fE:
110_.000.00 E
110000.00

111.0140000.00 142000.00 133.‘50'0§)0 1 00000 17500000 120€0'i)",'00 00.00
110000.00

29. . . ,_ ..
1:§?{000,00 14e.00i0'{0‘0' 130000.00 ”i”:§'1.900,00 12'/.500,00'123.500.00 _ _
152000.00 144000.00 (_13e.000,00 130.000.00 A 120000.00 __1__22.000,00 110.0_00.00
123 LANCE 132 1.A1\i§_E 4» LANCE 150 [A7100 109 LANCE 17¢ LANCE _ 100 LANCE
105.000.00 _ 101000.00 97000.00” 02000.00 90000.00 00500.00 05.00000

* 102200.00 000560.00 02.000.00*z01.100.00 00.00000 00300.00100.3_q0.0_0 I 7 __
107000.00 102.0o0.00 97500.00 02500.00 | 91000.00 00000.00 00000.00

112.000.0__0
199 LANEE
0Tf500.00
SEM LANCE
051,000.00A-_

1-I

ii[_____ ?;___

E Z 220 LANC[-.‘/ D. 2 . _ LEMPRLSAS PARTICIPANTES H in LANLE 2197LANCE NEEQQIACAO PRECO FINA
DANILO 001.0 DE ALENC/1R— ME 03200.00 I 02500.00 | SEM 00000. 02000.00
'?rARc ET "rEcN0L0(EA DA INFORMACAO LTDA ME A H - -
|=AuL0l1El§iR1Q0__E0AR00s*ATzi0E|Ro-ME 04.00000 03.00000 0* ESEM LANCE E -_
LICITANTE OFERTANTE DO MENOR PREQO PARA O LOTE UNICO: DANILO BELO DE ALENCAR -
ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 82.500.00 [OITENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAISJ.

Apés a etapa de Iances e/ou negociagéo para o Lote Unico, foi verificada a aceitabilidade da proposta
da Iicitante p[|'11]§i[3 cla§§ifig;1gI_a, e em seguicla. foi realizada a verificagfio de suas condigées
habilitatérias. inclusive para efetivagao da adjudicagéo. O Pregoeiro, juntamente com a Equipe de
Apoio, efetuou a abertura do Envelope O2 - Documentos de Habilitagéio, deu vistas aos representantes
presentes e, solicitou que fossem rubricados. passando a seguir a analisar todos os documentos da
licitante. Concluida a analise da documentagfio de liabilitagfio da empresa DANILO BELO DE ALENCAR
- ME, foi constatado que a mesma aL§nde11 satisfatoriamente as exigéncias do Edital, sendo declarada
HABILITADA. Apés ser declarada HABILITADA e sua PROPOSTA ACEITA. o Sr. Pregoeiro
I-‘ROCLAMOU VENCEDORA DO LOTE 00100 (cmrémo MENOR PRE00 POR LOTE) 0 11015510
DANILO BELO DE ALENCAR - ME, COM O VALOR GLOBAL DE: R$ 82500.00 [OITENTA E DOIS MIL E
QUINHENTOS REAIS). Ao concluir os trabalhos, foi concedida a palavra pelo Sr. Pregoeiro aos
representantes das licitantes. O representante Sr. Marcio da Silva Nogueira Filho cla empresa [TARGET
TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA ME. e. 0 Sr. Paulo Henrique Barbosa Ribeiro da empresa
PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME manifestaram interesse de interpor recurso em face ao
Iulgamento das Propostas de Pregos e Habilitagao. Ao final da Sessfio 0 Sr. Pregoeiro informou aos
presentes que sera garantido o prazo para interp0sig:€1o cle recursos previsto no Art. 4Q, lnciso XVIII da
Lei Federal 10.520. de 17 de julho de 2002. Por fim. fol solicitado pelo Sr. Marcio da Silva Nogue-Ira
Filho cdpia dos documentos da Iicitante vencedora relativos aos itens 7.2., 7.3. e d.1 do Edital, e, ainda.
cépia da proposta de pregos clas licitantes DANILO BELO DE ALENCAR - ME e PAULO HENRIQUE .
BARBOSA RIBEIRO - ME. Nada mais havenclo a tratar, Eu, ADRIANO LUIS LIMA GIRAO. Integrante da
Equipe de Apoio, Iavrei os termos da presente ata, que depois de Iida 0 aprovada por todos os
presentes a sessfio. sera assinada polo Pregoeiro. Equipa de Apoio 0 pelos representantas das Iicitantes
presentes. Deu-se entao. por encerrada, a presente sessao p1'1bIica. as 12:4-Sh (horzério local).

I I f-§—~ 1A
e - PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - "‘ (2

AV. MANOEL CASTRO, NO. T25 - CENTRO - MORADA NOVA — CEARA- CEP 625740.000 -L
CNPJ 07.732.840I0001-D0 — OGF 05.920.17‘I—4. E-MAIL: llcitacaomn@outIook.com.br ' /



/ 0 O0 D 0 \
2 $550flu liq,

1,;gs‘;-.3‘.
‘~._l- .01

\.

Egg,

Q:CD KSwJu¢.~.°*HiA '
ESTADO DO CEARA % 35*

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIORADA NOVA "'m'3““®

(CON'I‘.] ATA DA sEssAo DE RECEBIMENTO DE NovAs PROPOSTAS DE PRECOS, com AMPARO
NO ART. 4.0. PARAGRAFO 32 DA LEI 0.000/03, ANALISE E IULGAMENTO DAs NOVAS PROPOSTAS
DE PRE1;os APRESENTADAS E ABERTURA Dos ENVELOPES DE 1-IA01L|'rAg:A0 E JULGAMI-INTO
Dos DOCUMENTOS DE EABILITAQAD DA LICITAQAO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL
N9 PP-010/2018 - DIVERSAS.
REPRESENTANTES CREDENCIADOS PRESENTES:

. v I . . .
I‘/I..".~;;0:|.II_1i.v.>-1.;IW'*- ‘I7 I"

g lope Ivlgrcio da"SiIva gueira Filho
ITARG ECNULOGIA DA INFORMAQIAO LTDA ME

3

--»./'

Q0/v11)/w II/\/\/J A/L 0\//ma»/\
Danilo Belo de Alencar

D.’-$11.0 BELO DE ALENCAR ~ ME

/00LS&‘§L\
Paulo Henrique Barbosa Ribeiro - ME

PAULO HENRIQUE BARBOSA RIBEIRO - ME

PREGOEIRO/EQUIPE DE APOIO:

Q~,..,0w.:b £11
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO ' ‘

Pregoeiro : _-=-___ ._ —“a~a ¢’\gL§>‘/\ . 0‘ A 1' <r{>"*—*:.* >/W»/ALL1 ON R§E%CRI% .0» I DRIANO LUIS LIMA GIRAO
Equipe de Apoio Equipe de Apoio

PREEFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AV. MANOEL CASTRO, NO. 726 — CENTRO - MORAOA NOVA - CEARA- CEP 612940.000

\ CNPJ 0?.782.840I0001-00 — CGF 063120.171-4. E-MAIL: Iicitacaomn@outIook.com.br /


